

### Unsere Veranstaltungen & Weinfeste 2023

- Markt der Genüsse & Weinlagenwanderung Rohrbach: 14.05. ab 11 Uhr
- Jazzfrühschoppen: 30.07. ab 11 Uhr
- Sundowner-Weinfest: 09.09. ab 16 Uhr
- Rotweinfest: 11.11. ab 17 Uhr

### Weinproben

Weinberg und Kellerführung werden auf Wunsch gerne durchgeführt.

Mindestteilnehmerzahl 15 Personen

Details erfragen Sie bitte direkt im Weingut

### Räumlichkeiten

Unsere Gaudeamusstube kann für Festivitäten jeglicher Art angemietet werden.

Details erfragen Sie bitte direkt im Weingut, oder im Internet unter [www.gaudeamusstube.de](http://www.gaudeamusstube.de)

### Lieferbedingungen:

Frei Haus ab 24 Flaschen in Mannheim, Heidelberg und Umgebung.

Für Post, Bahn und Speditionsaufträge berechnen wir den Selbstkostenpreis.

### Allgemeine Geschäftsbedingungen

Unsere AGB liegen im Weingut in mehrfacher Ausfertigung für Jedermann zur Einsicht bereit.

### Ihr Weg zu uns:

Aus Richtung Heidelberg:  
Immer Richtung Leimen, auf der Karlsruher-Straße entlang der Straßenbahn, links ab auf die L600 Richtung Gaiberg  
Ausfahrt Weingut Clauer auf der linken Seite

Von der Autobahn kommend aus Mannheim oder Darmstadt, Stuttgart oder Karlsruhe:  
Die Abfahrt Schwetzingen/Leimen, der Straße immer folgend Richtung Leimen, B535  
Abfahrt Leimen Nord, weiter Richtung Leimen, dann links ab auf die L600 Richtung Gaiberg  
Ausfahrt Weingut Clauer auf der linken Seite

### Weinverkauf Öffnungszeiten

DI-FR 10.00 - 12.00 Uhr und  
15.00 - 18.00 Uhr  
SA 10.00 - 15.00 Uhr

oder nach telefonischer Vereinbarung  
8:25

**Weingut Clauer**  
**Dormenackerhof**  
**69126 Heidelberg**  
**Tel: 06221-382439**  
**Fax: 06221-351225**  
**[info@weingutclauer.de](mailto:info@weingutclauer.de)**  
**[www.weingutclauer.de](http://www.weingutclauer.de)**



**CLAUER**

DAS HEIDELBERGER WEINGUT

Preisliste  
01 / 2023

<u>Premiumwein Weiss und Rosé:</u>		0,75L
2021 Grauburgunder tr.	13,5%Vol.	€ 10,20
“Alte Reben”		€ 13,60/L
2017 Weissler Burgunder tr.	13,0%Vol.	€ 10,20
“Alte Reben”		€ 13,60/L
2020 Riesling tr.	13,0%Vol.	€ 10,20
“Alte Reben”		€ 13,60/L
2021 Laetitia tr.	13,0%Vol.	€ 10,20
Scheurebe/Weissburgunder		€ 13,60/L
2018 Gewürztraminer Spätlese	10,0%Vol.	€ 10,20
		€ 13,60/L
2021 Rosé Per Me tr.	12,5%Vol.	€ 10,20
		€ 13,60/L
2019 Riesling Spätlese tr.	13,5%Vol.	€ 15,40
Heidelberger Sonnenseite Ob der Bruck		€ 20,54/L

<u>Premiumwein Rot:</u>		
2019 Spätburgunder tr.	14,0%Vol.	€ 11,20
“Alte Reben”		€ 14,94/L
2018 Schwarzriesling tr.	13,0%Vol.	€ 11,20
“Alte Reben”		€ 14,94/L
2020 Frühburgunder tr.	13,0%Vol.	€ 11,20
"Alte Reben"		€ 14,94/L
2019 Nero tr.	13,0%Vol.	€ 11,20
		€ 14,94/L
2019 Merlot trocken	13,0%Vol.	€ 11,20
		€ 14,94/L

<u>Premiumwein Edelsüß:</u>		
2003 Kerner Beerenauslese 0,5L	6,0%Vol.	€ 16,00
		€ 32,00/L
2015 Riesling Auslese 0,5L	7,0%Vol.	€ 18,00
		€ 36,00/L
2015 Cabernet Auslese 0,5L	10,0%Vol.	€ 19,00
		€ 38,00/L

<u>Gutswein Weiss und Rosé:</u>		0,75L
2021 Grauburgunder tr.	13,0%Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
2021 Weissburgunder tr.	12,0%Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
2021 Riesling tr.	12,5%Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
2021 Chardonnay tr.	13,5%Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
2021 Sauvignon Blanc tr.	12,0%Vol.	€ 8,90
		€ 11,87/L
2021 Sauvignier Gris tr.	12,0%Vol.	€ 8,90
		€ 11,87/L
2021 Rosé tr.	12,0%Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L

<u>Gutswein Rot:</u>		
2019 Spätburgunder tr.	12,0%Vol.	€ 8,60
		€ 11,47/L
2020 St. Laurent tr.	11,5%Vol.	€ 8,60
		€ 11,47/L
2020 Schwarzriesling halbtr.	12,5%Vol.	€ 8,60
		€ 11,47/L

#### Alkoholfreies

Perlender Traubensaft	€ 6,70
	€ 8,93/L
Hugo	€ 6,70
	€ 8,93/L
Veganer Traubensaft 3L	€ 11,00
	€ 3,67/L

Alle unsere Erzeugnisse sind in Deutschland gewachsen.

Die Weine, Secco's und Sekte enthalten Sulfite.

Preise verstehen sich inkl. der gesetzl. MwSt.

<u>Sternstunde ★ Im Holzfass gereift:</u>		
2018 Grauburgunder ★ tr.	13,5% Vol.	€ 17,00
		€ 22,67/L
2020 Riesling ★ tr.	13,5%Vol.	€ 17,00
		€ 22,67/L
2020 Sauvignon Blanc ★ tr.	13,0% Vol.	€ 17,00
		€ 22,67/L
<u>Rotwein im Holzfass gereift:</u>		
2015 Spätburgunder tr.	13,5%Vol.	€ 18,00
		€ 24,00/L
2018 Nero tr.	13,0%Vol.	€ 18,00
		€ 24,00/L
2021 Syrah tr.	13,5%Vol.	€ 18,00
		€ 24,00/L
2019 Clauer No 1	12,5%Vol.	€ 20,30
		€ 27,07/L

#### Winzersekt:

Riesling Sekt brut	12,0%Vol.	€ 11,00
		€ 14,67/L
Pinot Sekt brut	12,0%Vol.	€ 11,00
		€ 14,67/L
Pinot Sekt brut nature	12,5%Vol.	€ 16,00
		€ 21,34/L
Rosé Sekt brut	12,5%Vol.	€ 14,00
		€ 18,67/L
<i>Heidelberger Sonnenseite ob der Bruck</i>		
Riesling Sekt brut	12,0%Vol.	€ 20,00
		€ 26,67/L

#### Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure:

Rosé Secco	11,0%Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
Nero Secco	10,0%Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
Weisser Secco	11,0%Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L